



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2023 года № 367-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Саратовской области



Р.В. Бусаргин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение
инвестиционной привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» раздела I «Основные положения о государственной программе»: в абзаце первом:
 - цифры «15432018,8» заменить цифрами «10578640,6»;
 - в абзаце втором:
 - цифры «15396460,3» заменить цифрами «15478502,0»;
 - в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение государственной программы в 2023-2030 годах» раздела IV «Финансовое обеспечение государственной программы»:
 - в пункте 1:
 - в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»»: в строке «всего»:
 - в графе пятой цифры «15432018,8» заменить цифрами «15478502,0»;
 - в графе шестой цифры «2200791,1» заменить цифрами «2247274,3»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе пятой цифры «5049065,9» заменить цифрами «5095549,1»;
 - в графе шестой цифры «712192,6» заменить цифрами «758675,8»;
 - в позиции «в том числе процессная часть»:
 - в строке «всего»:
 - в графе пятой цифры «15154646,6» заменить цифрами «15201129,8»;
 - в графе шестой цифры «2055734,1» заменить цифрами «2102217,3»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе пятой цифры «5009261,5» заменить цифрами «5055744,7»;
 - в графе шестой цифры «694637,9» заменить цифрами «741121,1»;
 - в позиции «в том числе по исполнителям»:
 - в позиции «министерство экономического развития области»:
 - в строке «всего»:
 - в графе пятой цифры «14732770,2» заменить цифрами «14734304,9»;
 - в графе шестой цифры «2086184,7» заменить цифрами «2087719,4»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе пятой цифры «4547490,5» заменить цифрами «4549025,2»;
 - в графе шестой цифры «619351,4» заменить цифрами «620886,1»;

в позиции «комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «651762,8» заменить цифрами «651645,1»;

в графе шестой цифры «78862,8» заменить цифрами «78745,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «454089,6» заменить цифрами «453971,9»;

в графе шестой цифры «57097,6» заменить цифрами «56979,9»;

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «35485,8» заменить цифрами «40285,8»;

в графе шестой цифры «28743,6» заменить цифрами «33543,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «35485,8» заменить цифрами «40285,8»;

в графе шестой цифры «28743,6» заменить цифрами «33543,6»;

дополнить позицией «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, государственное бюджетное учреждение «Управление государственным жилищным фондом Саратовской области» следующего содержания:

«	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, государственное бюджетное учреждение «Управление государственным жилищным фондом Саратовской области»	всего	40266,2	40266,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	40266,2	40266,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в пункте 3:

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «813427,9» заменить цифрами «858376,4»;

в графе шестой цифры «134771,1» заменить цифрами «179719,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «588852,2» заменить цифрами «633800,7»;

в графе шестой цифры «100719,7» заменить цифрами «145668,2»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «771827,1» заменить цифрами «816775,6»;

в графе шестой цифры «117684,9» заменить цифрами «162633,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «574153,9» заменить цифрами «619102,4»;

в графе шестой цифры «95919,7» заменить цифрами «140868,2»;

после позиции «в том числе по исполнителям»:

позицию «министерство экономического развития области» изложить в следующей редакции:

«	министерство экономического развития области	всего	114179,3	20164,7	21714,6	6800,0	13100,0	13100,0	13100,0	13100,0	13100,0
		областной бюджет	87276,8	7878,5	7098,3	6800,0	13100,0	13100,0	13100,0	13100,0	13100,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	26902,5	12286,2	14616,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «651762,8» заменить цифрами «651645,1»;

в графе шестой цифры «78862,8» заменить цифрами «78745,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «454089,6» заменить цифрами «453971,9»;

в графе шестой цифры «57097,6» заменить цифрами «56979,9»;

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «35485,8» заменить цифрами «40285,8»;

в графе шестой цифры «28743,6» заменить цифрами «33543,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «35485,8» заменить цифрами «40285,8»;

в графе шестой цифры «28743,6» заменить цифрами «33543,6»;

дополнить позицией «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, государственное бюджетное учреждение «Управление государственным жилищным фондом Саратовской области» следующего содержания:

«	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, государственное бюджетное учреждение «Управление государственным жилищным фондом Саратовской области»	всего	40266,2	40266,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	40266,2	40266,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в пункте 33:

в позиции «Подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности и качества государственных и муниципальных услуг»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4188213,6» заменить цифрами «4189748,3»;

в графе шестой цифры «537373,2» заменить цифрами «538907,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «4188213,6» заменить цифрами «4189748,3»;

в графе шестой цифры «537373,2» заменить цифрами «538907,9»;

после позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4188213,6» заменить цифрами «4189748,3»;

в графе шестой цифры «537373,2» заменить цифрами «538907,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «4188213,6» заменить цифрами «4189748,3»;

в графе шестой цифры «537373,2» заменить цифрами «538907,9».

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в таблице раздела III «Перечень структурных элементов комплекса процессных мероприятий»:

раздел «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области» дополнить пунктом 57 следующего содержания:

« 57.	Основное мероприятие 2.42 «Оснащение и укрепление материально-технической базы исполнительных органов области и подведомственных им учреждений»	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, государственное бюджетное учреждение «Управление государственным жилищным фондом Саратовской области»	2023 год	количество приобретенного имущества	1 единица
-------	---	---	----------	-------------------------------------	-----------

пункты 57-119 считать соответственно пунктами 58-120;

в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий в 2023-2030 годах» раздела IV «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «15154646,6» заменить цифрами «15201129,8»;

в графе шестой цифры «2055734,1» заменить цифрами «2102217,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «5009261,5» заменить цифрами «5055744,7»;

в графе шестой цифры «694637,9» заменить цифрами «741121,1»;

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «14455398,0» заменить цифрами «14456932,7»;

в графе шестой цифры «1941127,7» заменить цифрами «1942662,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «4507686,1» заменить цифрами «4509220,8»;

в графе шестой цифры «601796,7» заменить цифрами «603331,4»;

в позиции «комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «651762,8» заменить цифрами «651645,1»;

в графе шестой цифры «78862,8» заменить цифрами «78745,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «454089,6» заменить цифрами «453971,9»;

в графе шестой цифры «57097,6» заменить цифрами «56979,9»;

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «35485,8» заменить цифрами «40285,8»;

в графе шестой цифры «28743,6» заменить цифрами «33543,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «35485,8» заменить цифрами «40285,8»;

в графе шестой цифры «28743,6» заменить цифрами «33543,6»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

« 7. Основное мероприятие 2.10 «Участие в инвестиционных выставках, форумах и других мероприятиях»	министерство инвестиционной политики области	всего	27280,0	27280,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	27280,0	27280,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

пункт 22 изложить в следующей редакции:

« 22. Основное мероприятие 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Саратовской области»	комитет по управлению имуществом области	всего	283935,0	36209,2	36326,9	36326,9	35014,4	35014,4	35014,4	35014,4	35014,4	
		областной бюджет	283935,0	36209,2	36326,9	36326,9	35014,4	35014,4	35014,4	35014,4	35014,4	35014,4
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

графу третью пункта 29 изложить в следующей редакции:

«министерство промышленности и энергетики области»;

дополнить пунктом 33 следующего содержания:

« 33. Основное мероприятие 2.42 «Оснащение и укрепление материально-технической базы исполнительных органов области и подведомственных им учреждений»	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, государственное бюджетное учреждение «Управление государственным жилищным фондом Саратовской области»	всего	40266,2	40266,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	40266,2	40266,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

пункты 33-57 считать соответственно пунктами 34-58;

в пункте 53:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4188213,6» заменить цифрами «4189748,3»;

в графе шестой цифры «537373,2» заменить цифрами «538907,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «4188213,6» заменить цифрами «4189748,3»;

в графе шестой цифры «537373,2» заменить цифрами «538907,9»;

в пункте 54:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4188213,6» заменить цифрами «4189748,3»;

в графе шестой цифры «537373,2» заменить цифрами «538907,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «4188213,6» заменить цифрами «4189748,3»;

в графе шестой цифры «537373,2» заменить цифрами «538907,9».

3. Дополнить приложением № 4 к государственной программе следующего содержания:

«Приложение № 4

к государственной программе Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение
инвестиционной привлекательности региона»

Перечень

объектов капитального строительства (подлежащих строительству, реконструкции),
приобретаемых объектов недвижимости в рамках государственной программы Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

Наименование объекта капитального строительства, объекта недвижимости	Сметная стоимость объекта (тыс. рублей)	Мощность объекта	Финансовое обеспечение (тыс. рублей)				Год ввода в эксплуатацию
			областной бюджет	федеральный бюджет (прогнозно)	местные бюджеты (прогнозно)	внебюджетные источники (прогнозно)	
Подпрограмма «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»							
Основное мероприятие 2.42 «Оснащение и укрепление материально-технической базы исполнительных органов области и подведомственных им учреждений»							
Приобретение в государственную собственность Саратовской области нежилого здания, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Саратов, ул. Комсомольская, д. 45 2023 год		946,3 кв. м	40266,2				2023
			40266,2				

».